ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4691/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação  de  mola  aérea  para  fechamento  do  portão  externo,  do  Centro  de  Educação
Infantil Antônio Nicoletti, situado na Rua Rodolfo Girardi nº 4309, no Bairro Brilhante II.

JUSTIFICATIVA:

A  instalação  de  mola  aérea  no  portão  externo  visa  aumentar  a  segurança  e  o  controle  de  acesso  ao  Centro  de
Educação  Infantil,  evitando  que  o  portão  permaneça  aberto  e  prevenindo  possíveis  acidentes  ou  entradas  não
autorizadas.  Essa  medida  garantirá  mais  proteção  aos  alunos,  servidores  e  visitantes,  além  de  contribuir  para  a
organização do fluxo de entrada e saída.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE AGOSTO DE 2025

CARLOS ALEXANDRE RAIMUNDO (XANDE CELULAR)
VEREADOR - União Brasil

​